

BZP.271.34.2024

Nysa, dnia 22 października 2024 r.

**Strona internetowa  
prowadzonego postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Budowa drogi w Wyszkuwie Śląskim (dz. nr 183)**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SZW**

Zgodnie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

**Pytanie nr 1:**

W związku z koniecznością dołączenia kosztorysu ofertowego do oferty prosimy o udostępnienie go w formie edytowalnym np. Ath.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie udostępni przedmiaru w wersji ath.

**Pytanie nr 2:**

W związku z koniecznością dołączenia kosztorysu ofertowego do oferty oraz faktem, że kosztorys ten należy sporządzić zgodnie z przedmiarem robót, zachowując kolejność pozycji przedmiaru prosimy o udostępnienie wykazu materiałów i sprzętu (wszystkich występujących w przedmiarze), aby wszyscy wykonawcy mogli podać ich ceny jednostkowe co pozwoli zamawiającemu otrzymać jednakowe oferty.

**Odpowiedź:**

Kosztorys ofertowy zawierający m.in. zestawienie materiałów oraz sprzętu należy sporządzić w oparciu o przedmiar robót.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację, czy istnieje możliwość rezygnacji z obowiązku dołączenia do oferty szczegółowego wykazu materiałów i sprzętu wraz z podaniem cen jednostkowych? Z uwagi na to, że w kosztorysie uproszczonym uwzględniamy już wartości składników cenotwórczych (robocizna, koszty ogólne, koszty zakupu, zysk), uważamy, że załączanie dodatkowego wykazu mogłoby niepotrzebnie skomplikować dokumentację.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z obowiązku dołączenia do oferty szczegółowego wykazu materiałów i sprzętu wraz z podaniem cen jednostkowych.

**Pytanie nr 4:**

Czy w związku z wymaganiem dołączenia kosztorysu ofertowego, który zgodnie z pkt. 2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SZW) ma być "sporządzony jako wypełnienie przedmiaru", oraz przy założeniu rozliczenia ryczałtowego, wszelkie roboty, których ilość przekroczy wartości wskazane w przedmiarze, będą uznane przez Państwa za roboty dodatkowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uzna wyżej opisanych robót jako roboty dodatkowe.

### **Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający zmieni zapis w SWZ pkt 21 p 1 pp 4

- jest:

- spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował minimum dwie roboty budowlane polegające na budowie bądź przebudowie dróg o nawierzchni asfaltowej wraz z siecią kanalizacji deszczowej.

Każda robota o minimalnej wartości 250 000,00 zł brutto.

Na:

- spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował minimum jedną robotę budowlaną polegającą na budowie bądź przebudowie dróg, ciągów pieszo-rowerowych o nawierzchni asfaltowej wraz z odprowadzeniem wód deszczowych - jedna robota o minimalnej wartości 500 000,00 zł brutto

### **Odpowiedź:**

Zamawiający **zmienia treść SWZ** w sposób następujący:

#### **W punkcie 21.1.4) tiret pierwsze dotychczasowy zapis o treści:**

*„- spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował minimum dwie roboty budowlane polegające na budowie bądź przebudowie dróg o nawierzchni asfaltowej wraz z siecią kanalizacji deszczowej.  
Każda robota o minimalnej wartości 250 000,00 zł brutto.”*

#### **Zamawiający zmienia na zapis o treści:**

- **spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej** zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował:
  - **minimum dwie roboty budowlane** polegające na budowie bądź przebudowie dróg o nawierzchni asfaltowej wraz z siecią kanalizacji deszczowej.  
Każda robota o minimalnej wartości **250 000,00 zł brutto**.

**lub**

- **minimum jedną robotę budowlaną** polegającą na budowie bądź przebudowie dróg, ciągów pieszo-rowerowych o nawierzchni asfaltowej wraz z odprowadzeniem wód deszczowych.  
Każda robota o minimalnej wartości **400 000,00 zł brutto**.

Jednocześnie, w związku art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 28 października 2024 r. do godziny 10:00.**

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia odpowiednio zapisy SWZ na treść:

Pkt. 11 SWZ: Termin związania ofertą: do dnia 26 listopada 2024 r.

Pkt. 13 ppkt.10 SWZ: Ustala się termin składania ofert na dzień 28 października 2024 r. godz. 10:00.

Pkt. 14 ppkt.1 SWZ: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 października 2024 r. o godz. 10:10

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP zgodnie z art. 286 ust. 9 Pzp. - plik: „6. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu zamieszczone w BZP.pdf”

**Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

**Z up. BURMISTRZA**

**Piotr Bobak  
SEKRETARZ MIASTA**